АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024                                                                                                                            № 1151

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 15.04.2019 № 548 «О комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих,

руководителей муниципальных учреждений

города Иванова и урегулированию конфликта

интересов в Администрации

города Иванова»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента

Российской Федерации», в связи с кадровыми изменениями в

Администрации города Иванова, руководствуясь пунктом 19 части 3

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 15.04.2019 № 548 «О комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных

учреждений города Иванова и урегулированию конфликта интересов в

Администрации города Иванова» (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 22.07.2019 № 1020, от 26.08.2019 № 1269,

от 29.01.2020 № 65, от 17.02.2021 № 195, от 24.01.2022 № 34, от 14.02.2022

№ 157, от 24.11.2022 № 1908, от 04.10.2023 № 1969):

1.1. В разделе 3 приложении № 1 «Положение о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих, руководителей муниципальных учреждений города Иванова и

урегулированию конфликта интересов в Администрации города Иванова»:

1.1.1. В пункте 1:

1.1.1.1. Абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) поступившие в отдел по профилактике коррупционных

правонарушений управления муниципальной службы и кадров

Администрации (далее – Отдел) или должностным лицам, ответственным за

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в

consultantplus://offline/ref=79943D45B3B96CDA889357F6DFF37963037023321F80B1D4ED6C64DDC0E5D0B46E7A9BB94EDF45621FB644DD54C7037BE09FA93033B6438C7C0656F5wBRFM
consultantplus://offline/ref=79943D45B3B96CDA889357F6DFF37963037023321F80B0D6E66C64DDC0E5D0B46E7A9BB94EDF45621FB644DC59C7037BE09FA93033B6438C7C0656F5wBRFM
consultantplus://offline/ref=79943D45B3B96CDA889357F6DFF37963037023321F80B4D4EF6664DDC0E5D0B46E7A9BB94EDF45621FB644DD54C7037BE09FA93033B6438C7C0656F5wBRFM
consultantplus://offline/ref=79943D45B3B96CDA889357F6DFF37963037023321F81B4D5EE6464DDC0E5D0B46E7A9BB94EDF45621FB644DD59C7037BE09FA93033B6438C7C0656F5wBRFM
consultantplus://offline/ref=79943D45B3B96CDA889357F6DFF37963037023321F82B5D7EA6564DDC0E5D0B46E7A9BB94EDF45621FB644DC51C7037BE09FA93033B6438C7C0656F5wBRFM
consultantplus://offline/ref=79943D45B3B96CDA889357F6DFF37963037023321F82B4D2E66664DDC0E5D0B46E7A9BB94EDF45621FB644DD54C7037BE09FA93033B6438C7C0656F5wBRFM

2

структурных подразделениях Администрации (далее – ответственные за

профилактику коррупции), в установленном порядке:».

1.1.1.2. Подпункт 2 дополнить абзацем шестым следующего

содержания:

«уведомление муниципального служащего, руководителя

муниципального учреждения о возникновении независящих от него

обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

1.1.1.3. Подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) представление Главой города Иванова материалов проверки,

свидетельствующих о представлении муниципальным служащим

недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3

Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам».».

1.1.2. В пункте 3:

1.1.2.1. Слова «в управление муниципальной службы и кадров

Администрации и/или кадровую службу структурного подразделения

Администрации» заменить словами «в Отдел или ответственным за

профилактику коррупции».

1.1.2.2. Слова «В управлении муниципальной службы и кадров

Администрации и/или кадровой службе структурного подразделения

Администрации» заменить словами «Сотрудниками Отдела или

ответственными за профилактику коррупции».

1.1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Уведомления, указанные в абзацах четвертом и шестом подпункта 2

пункта 1 раздела III настоящего Положения, рассматриваются сотрудниками

Отдела или ответственными за профилактику коррупции с последующей

подготовкой мотивированных заключений по результатам рассмотрения

уведомлений.».

1.1.4. В пункте 6 слова «управлением муниципальной службы и кадров

Администрации и/или кадровой службой структурного подразделения

Администрации» заменить словами «сотрудниками Отдела или

ответственными за профилактику коррупции».

1.1.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. При подготовке мотивированного заключения по результатам

рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта 2 пункта 1

раздела III настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзацах

четвертом и шестом подпункта 2, подпункте 4 пункта 1 раздела III

настоящего Положения, сотрудники Отдела и ответственные за

профилактику коррупции имеют право проводить собеседование с лицом,

представившим обращение или уведомление, получать от него письменные

пояснения, а Глава города Иванова или иное должностное лицо, специально

на то уполномоченное, может направлять в установленном порядке запросы

в государственные органы, органы местного самоуправления и

3

заинтересованные организации.

Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы

в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или

уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления

запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие

материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня

поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть

продлен, но не более чем на 30 дней.».

1.1.6. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 3, 5, 6

раздела III настоящего Положения, должны содержать:

1) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях,

указанных в абзацах втором, четвертом и шестом подпункта 2, подпункте 4

пункта 1 раздела III настоящего Положения;

2) информацию, полученную от государственных органов, органов

местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании

запросов;

3) мотивированный вывод по результатам предварительного

рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором,

четвертом и шестом подпункта 2, подпункте 4 пункта 1 раздела III

настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из

решений в соответствии с пунктами 16, 18, 19.1, 20 настоящего Положения

или иного решения.».

1.1.7. В пункте 9:

1.1.7.1. В подпункте 1 слова «пунктами 9.1 и 9.2» заменить словами

«пунктами 9.1 - 9.3».

1.1.7.2. Дополнить пунктом 9.3 следующего содержания:

«9.3. Заседание комиссии по рассмотрению уведомления, указанного в

абзаце пятом подпункта 2 пункта 1 раздела III настоящего Положения,

проводится не позднее 30 дней календарных дней со дня регистрации

уведомления сотрудником Отдела или ответственным за профилактику

коррупции.».

1.1.8. Дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце шестом

подпункта 2 пункта 1 раздела III настоящего Положения, комиссия

принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между

возникновением независящих от муниципального служащего, руководителя

муниципального учреждения обстоятельств и невозможностью соблюдения

им требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между

возникновением независящих от муниципального служащего, руководителя

муниципального учреждения обстоятельств и невозможностью соблюдения

4

им требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов.».

1.1.9. В пункте 34 слова «управлением муниципальной службы и

кадров Администрации города Иванова» заменить словом «Отделом».

1.2. Приложение № 2 «Состав комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих, руководителей

муниципальных учреждений города Иванова и урегулированию конфликта

интересов в Администрации города Иванова» изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                              А.Л. Шаботинский

5

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

от 10.06.2024 № 1151

«Приложение № 2

к постановлению

Администрации города Иванова

от 15.04.2019 № 548

Состав

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих, руководителей муниципальных

учреждений города Иванова и урегулированию конфликта

интересов в Администрации города Иванова

Карпов

Владимир Игоревич

заместитель главы Администрации города

Иванова, председатель комиссии

Корнилова

Светлана Владимировна

заместитель главы Администрации города

Иванова, заместитель председателя комиссии

Кочеткова

Ирина Владимировна

заместитель начальника управления, начальник

отдела по профилактике коррупционных

правонарушений управления муниципальной

службы и кадров Администрации города Иванова,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Быстров

Николай Иванович

председатель Ивановского регионального

отделения Общероссийской общественной

организации - Ассоциация ветеранов боевых

действий органов внутренних дел и внутренних

войск России, член Общественного Совета города

Иванова (по согласованию)

Волкова

Ольга Сергеевна

заместитель начальника главного правового

управления Администрации города Иванова

Константинова

Ирина Павловна

начальник управления муниципальной службы и

кадров Администрации города Иванова

6

Кузнецов

Сергей Васильевич

начальник управления муниципального контроля

и правоохранительной деятельности

Администрации города Иванова

Переверзева

Ольга Евгеньевна

советник управления Правительства Ивановской

области по противодействию коррупции

(по согласованию)

Сухова

Инесса Вячеславовна

консультант отдела по профилактике

коррупционных правонарушений управления

муниципальной службы и кадров Администрации

города Иванова

Юркин

Николай Георгиевич

заведующий кафедрой теории управления

Ивановского филиала Ивановского филиала

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Российская академия народного

хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации», кандидат

исторических наук, доцент (по согласованию)

».